
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024. gada  20.jūnijā                                                   Nr. 422  

                                                              (protokols Nr.7, 72.§.) 

 

Par Prevencijas plāna bērnu seksuālās izmantošanas novēršanai Smiltenes novada 

pašvaldībā 2024. – 2027. gadam apstiprināšanu 

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 11. punkts noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir īstenot bērnu un aizgādnībā esošo personu tiesību un interešu 

aizsardzību, savukārt, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 5.panta pirmās daļas 3. punkts noteic, 

ka  bērna tiesību aizsardzību valstī nodrošina arī valsts un pašvaldību institūcijas, minētā likuma 

66. panta otrajā daļā konkretizējot pašvaldību kompetenci bērnu tiesību aizstāvēšanā.  

Ievērojot Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2037. gadam (apstiprināta 

ar Smiltenes novada pašvaldības domes 26.01.2022. lēmumu Nr.2) 2.4. nodaļā noteikto 

hierarhiju pašvaldības attīstības plānošanas dokumentu izstrādē, ka attīstības programmai 

atbilstoši tiek izstrādāti nozaru plānošanas dokumenti un iestāžu rīcības plāni, Smiltenes novada 

attīstības programmu 2022. – 2028. gadam, ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības domes 

2023.gada 28.novembra lēmumus - Nr.576 (sēdes protokols Nr.16, 51.§.) un Nr.578 (sēdes 

protokols Nr.16, 52.§.), un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3. punktu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izstrādāto dokumentu “Prevencijas plāns bērnu seksuālās izmantošanas 

novēršanai Smiltenes novada pašvaldībā 2024.-2027.gadam” (pielikumā), kas sastāv no: 

1.1. Plāna tekstuālās daļas; 

1.2. Prevencijas plāna ar mērķiem, aktivitātēm un atbildīgajiem 2024. – 2027. gadam; 

1.3. Pielikumiem ar anketām. 

2. Lēmumu par Prevencijas plāna bērnu seksuālās izmantošanas novēršanai Smiltenes novada 

pašvaldībā 2024. – 2027. gadam apstiprināšanu ievietot Smiltenes novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                 E. Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
http://www.smiltenesnovads.lv/

